

### نگته بازی

### الهلال را دیدید؟

فینال جام جهانی باشگاه‌ها به برتری ۵بر ۳رئال مادرید برابر الهلال عربستان انجامید و باعث شد کهکشانی‌ها یک جام دیگر هم به کلکسیون پر از افتخار خود اضافه کنند. نکته ویژه این بسازی اما آن بود که نمایش الهلال، نسبت چندانی با یک تیم آسیایی نداشت و آنها در بخشی از دقایق بازی، هم‌اورد قابل اعتنایی برای برافتخار ترن تیم اروپا به‌نظر می‌رسیدند. عجیب آنکه آمار پایانی مسابقه هم نشان داد رئال تنها فرصت گلزنی داشته که ۵تا از آنها را وارد دروازه الهلال کرده است. طبیعتا چنین باختی برای نماینده عربستان «سرشکستگی» به همراه ندارد و آنها باید خوشحال باشند که در یک نبرد پایاپای، ۳بار دروازه قوها را گشودند. البته از نظر آقای تاج، مهم این است که ما تا ۲ به میله انگلیس زدیم…

### بگذار بقیه بگویند

علی فتح‌الله‌زاده روزهای سختی را در استقلال پشت سر می‌گذارد. به هر حال قرار دادهای نجومی بسته شده و بدهی‌ها زیاد است، حواشی دیگری هم وجود دارد و طی روزهای گذشته شایعه تغییرات مدیریتی در باشگاه‌هم به گوش می‌رسیده‌است.همه‌اینهامدیرعامل آبی‌ها را خسته کرده‌است تا جایی که در اتفاقی عجیب‌روزنامه استقلال در تیتراول خودش با فونت درشت به حاجی «خسته نباشید» گفته‌!این اتفاق شساید در شرایط عادی چندان جلب توجه نمی‌کرد اما نکته اینجاست که مدیرعامل استقلال،مدیرمسئول همین روزنامه هم هست. این یعنی خود فتح‌الله‌زاده در روزنامه خودش به خودش خلاقوت گفته که به هر حال یک اتفاق نادر در سراسر جهان به‌شمار می‌آید! کاش جناب شوالیه اجازه می‌داد منابع مستقل این حرف را در مورد او بزنند تا ارزش بیشتر باشد

### گلزنی شغل دوم شماس‌ت

شیخ دیاباته با دبل در آبادان به پرسپولیس کمک کرد بعد از ۲هفته جهنمی صنعت نفت را شکست دهدد و نفسی چاق کند. مهاجم مالیایی پرسپولیس با این ۲گل، شعله انتقادات از خودش را هم پایین کشید؛ به‌ویژه که او پیش‌تر موفق شده بود یک گل ۳ امتیازی دیگر هم برابر مس کرمان بزند. دیاباته در مصاحبه‌ای گفته: «کار خاصی نکردم. گلزنی شغل من است.»
خب البته حسن خلق شیخ همیشه قابل توجه بوده و او در این مورد هم خوب حرف زده‌است فقط اینکه اظهارات او یک مشکل کوچک دارد. گلزنی شغل دوم شیخ به‌شمار می‌آید، شغل اول او در این سال‌ها «مصدومیّت» بوده که در پرسپولیس هم به‌نحواحسن انجامش داده است. در حقیقت رسانه‌ها بیشتر از گل، تعداد روزهای سلامت شیخ را می‌شمارند!

### آمار بازی

پرسپولیس هفته گذشته بعد از خوردن گل اول بسازی از نفت آبادان، توانست به بازی برگردد و میزبانش را ۲ بر یک شکست دهد. این برای دومین‌بار در فصل جاری است که پرسپولیس بعد از دریافت گل اول، بازی را می‌برد و فقط ۵تیم در این فصل توانسته‌اند این اتفاق را رقم بزنند. ۳تیم مدعی قهرمانی یعنی سپاهان، پرسپولیس و استقلال هر کدام ۲بار موفق به کام‌پک زدن شده‌اند و گل گهر هم یک‌بار مقابل هوادار بعد از خوردن گل اول، بازی را ۲ بر یک برده است. پنجمین تیمی که در این فصل کام‌پک زده، نام غبرمنتظره و جالبی دارد. نفت مسجدسلیمان، تیم آخر جدول رده‌بندی، در بازی رفت مقابل نفت آبادان موفق به این کار شد و امروز بازی برگشت همین ۲تیم بر گزار می‌شود.

۳تیم هوادار و صنعت نفت آبادان بیش از هر تیم دیگری در این فصل کام‌پک خورده‌اند. این ۳تیم هر کدام ۲بار پیروزی را از دست داده و با وجود زدن گل اول، بازی را باخته‌اند. هوادار مقابل گل گهر و سپاهان دچار این اتفاق شده و هر ۲بار هم نتیجه نهایی مسابقه ۲ بر یک بوده است. نفت آبادان هم در مقابل پرسپولیس و نفت مسجدسلیمان با همین شرایط و با نتیجه ۲ بر یک شکست را پذیرفته است. جالب اینکه نفت آبادان در هر دوی این بازی‌ها میزبان بوده و در خانه خودش کام‌پک خورده است. ملوان، نساجی، مس کرمان و نفت مسجدسلیمان هم هر کدام یک‌بار کام‌پک خورده‌اند. ملوان ۳بر یک به استقلال باخت و تنها تیمی است که بعد از زدن گل اول، بازی را با اختلاف بیشتر از یک گل باخته است.

فقط ۲تیم در لیگ برتر هستند که زدن گل اول برای آنها به‌معنای برد صدرصد بوده و هرگز در این بازی‌ها حتی مساوی هم نداده‌اند. استقلال و آلمینیوم این ۲تیم هستند؛ استقلال ۸بار در این فصل گل اول بازی را زده و هر ۸بار هم پیروزی رسیده است. آلمینیوم هم ۷بار توانسته گل اول بازی را بزند و در این ۷بازی هرگز امتیازی از دست نداده است. بعد از این ۲تیم به پرسپولیس و گل گهر می‌رسیم؛ پرسپولیس ۱۰ بار گل اول بازی را زده، ۹بار پیروز شده و فقط در دربی تهران امتیاز از دست داده است.



# بیشتر از نصف

## ۱۲گل از ۲۳گل این فصل

## پرسپولیس را خارجی‌ها زده‌اند

**پهروز رسایی** | با وجود اینکه پرسپولیس در سال‌های اخیر به استفاده از بازیکنان خارجی نه‌چندان باکیفیت شهرت داشته است، اما این فصل اتفاق جالب توجهی رخ داده و بیش از نیمی از گل‌های زده سرخوشان تا این مقطع، به نام بازیکنان خارجی این تیم نوشته شده است. پرسپولیس تا پایان هفته نوزدهم ۱۲گل به ثمر رسانده که ۱۲گل را بازیکنان خارجی این تیم زده‌اند؛ ۶گل یورگن لوکادیا، ۶گل گئورگی گولسیانی و ۳گل هم شیخ دیاباته.

### قاتل ر کوردها رفت

احتمال قابل توجهی وجود داشت که اگر یورگن لوکادیا در ایران می‌ماند، همه آمار و ارقام و رکوردهای مربوط به بازیکنان خارجی تاریخ باشگاه را شخم می‌زد. درحقیقت برخلاف تاریخ پرشکوه پرسپولیس، خارجی‌های ایسن تیم در مجموع عملکرد ضعیفی داشته‌اند؛ به‌طوری که بهترین گلزنی غیرایرانی ادوار سرخوشان، آلن ویتل بوده که چیزی حدود نیم‌قرن پیش در همه مسابقات ۱۶گل برای پرسپولیس به ثمر رسانده است. لوکادیا اما با توپ پر آمد و طی فقط ۹بازی که برخی از آنها نصفه و نیمه بود، ۶گل برای پرسپولیس زد. مهاجم هلندی که حدود ۲ماه بعد از ترک ایران هنوز ناشی در صدر جدول بهترین گلزنان لیگ به چشم می‌خورد، به‌شدت این پتانسیل را داشت که در صورت ادامه کار تا پایان فصل، آقای گل لیگ بیست‌ودوم لقب بگیرد. لوکادیا اما رفت و عجیب اینکه باشگاه پرسپولیس در تعللی شدید و قابل تامل هنوز حاضر به شکایت از این بازیکن نشده است.

با توجه به تغییری که در فصل‌بندی لیگ قهرمانان آسیا اعمال و این رقابت‌ها منطبق بر تقویم لیگ قهرمانان اروپا شد، یک فصل از این بازی‌ها به انجام نرسید. همانطور که می‌دانید فصل جاری لیگ قهرمانان آسیا تا تابستان متوقف شده و به‌زودی از سر گرفته خواهد شد. فصل جدید اما قرار است مثل اروپا از تابستان بعد شروع شود و تا بهار پس از آن ادامه یابد. همه اینها باعث شد فدراسیون‌ها برای تعیین سهمیه تیم‌های شرکت‌کننده در فصل بعدی لیگ قهرمانان آسیا دچار مشکل شوند. در حقیقت آنها این بار بایدس از دل ۲فصل بازی‌های باشگاهی داخلی، سهمیه‌های لازم برای لیگ قهرمانان را اختصاص می‌دانند. در ایران هم این مشکل وجود داشت و همانطور که انتظار می‌رفت، سرانجام سازمان لیگ به این نتیجه رسید که بردگان ۴جام‌این فصل را به‌عنوان صاحبان سهمیه در فصل آتی لیگ

## چه خوش‌اشتها

## ریکاردو درخواست جذب سردار آزمون یا علی قلی‌زاده را داده بود

همانطور که می‌دانید فهرست استقلال حالا یک جای خالی دارد که پر کردن آن به یک داستان پیچیده و پرروصدا تبدیل شده است. ابتدا قرار بود این جا، با جذب کاوه رضایی برشود؛ مهاجمی که ابتدای فصل برای پنجره زمستانی با مصطفی آجورلو تفاهنامه نوشت، اما ریکاردو ساپینتو، او را نخوست و موضوع حسایی کش پیدا کرد. در نهایت هم کمیته تعیین وضعیت با اعلام اینکه اساسا تفاهنامه مورد نظر اعتبار ندارد، تکلیف کار را روشن کرد. حالااستقلالیهان دنبال خریدیک‌بازیکن خارجی جدید هستند؛ بازیکنی که موردعلاقه و اعتماد مربی برتغالی باشد. در این میان اما علی فتح‌الله‌زاده مدیرعامل باشگاه در تازه‌ترین اظهاراتش پرده از یک ماجرای جالب برداشته است؛ اینکه ساپینتو از باشگاه خواسته بود این جای خالی را با جذب یک نفر از بین سردار آزمون یا علی قلی‌زاده پر کند. حالاقلی‌زاده کمی جای اغماض دارد، هر چند این بازیکن به‌طور قرضی به لیگ ترکیه پیوست. داستان برتغالی ندارد. اما نکته مهم این است که کسی بول خریدش را ندارد!

### کاملا غیرمنتظره

کمتر کسی حدس می‌زد نام گولسیانی بین گلزنان برتر این فصل پرسپولیس قرار بگیرد، اما این مدافع گرجستانی با دبل غیرمنتظره‌اش در دربی تهران شگفتی‌ساز شد و بعد هم یک ضربه پنالتی را برابر نساجی به گل تبدیل کرد. او حالا ۹گل است و با توجه به حضور مستمرش در ترکیب اصلی پرسپولیس و البته مهارتش در استفاده از توپ‌های کاشته و بلند، هیچ بعید نیست این آمار بهبود پیدا کند.

### موتور شیخ روشن شد

شیخ دیاباته از بدو پیوستن به پرسپولیس، تحت فشار انتقادات بوده است؛ بخشی به‌دلیل مصدومیت و بخشی هم به‌دلیل حضور غیرمؤثر در مسابقات سرخوشان. او البته پیش‌تر یک گل ۳امتیازی در برابر مس کرمان به ثمر رسانده بود، اما در دیدار با نفت آبادان به نوعی بغض مهاجم مالیایی شکست و موفق به دبل شد. ۲گل شیخ برای پرسپولیس، به‌معنای تبدیل شکست به پیروزی بود. به این ترتیب اگر ۳گل به ثمر رسیده در این فصل از سوی دیاباته را حذف کنیم، سرخوشان ۳امتیاز از دست می‌دهند. البته که انتظارها از این مهاجم هنوز بیشتر از اینهاست.

### اولین آقای گل خارجی کیست؟

پرسپولیس در طول تاریخش هنوز آقای گل خارجی نداشته است. حتی در لیگ تخت جمشید سال ۵۶هـ الی ویتل با وجود به ثمر رساندن ۹گل، با فاصله زیادی پشت سر عزیز اسفندار از ملوان ایستاد؛ مهاجمی که ۱۶گل به ثمر رسانده بود. با خروج لوکادیا، به‌نظر می‌رسد اسمال هم پرسپولیس آقای گل خارجی نداشته باشد، هر چند وضعیت کل لیگ آنقدر خراب است که همین حالا شیخ دیاباته فقط با یک هت‌تریک می‌تواند به صدر جدول برترین گلزنان برسد! پرسپولیس از این هفته از حضور لئاندرو پریرا هم استفاده خواهد کرد؛ ببینیم او چند گل می‌زند.

### چشم ایرانی‌ها روشن

نکته عجیب در این میان، عملکرد ضعیف بازیکنان ایرانی پرسپولیس در امر گلزنی است؛ به‌طوری که هیچ‌یک از آنها حتی بیشتر از گولسیانی هم گل نزده‌اند! تنها بازیکن ایرانی ۳گلته پرسپولیس محمد عمری است، سعید صادقی و دانیاال اسماعیلی فرد ۲گلته هستند و میلاد سرلک، سینا اسدیبگی، مرضی پورعلی‌گنجی و امید علیشاه هم هر کدام فقط یک گل به ثمر رسانده‌اند. ستاره‌های ملی‌پوش و نامداری مثل مهدی ترابی و وحید امیری در این فصل حتی یک گل هم نزده‌اند. این آمار را باور می‌کنید؟

### پیش‌بازی

## بازی‌های ۲۰

به جای او لئاندرو پریرا آمده که احتمالا امروز ۱۷ **ادامه‌از صفحه ۱۷**
پرسلولیس در زمین دیده خواهد شد. هر چند با توجه به درخشش زوج دیاباته و آل کثیر در بازی قبلی، احتمال قرار گرفتن پریرا در ترکیب اصلی خیلی کم خواهد بود. یحیی امروز تمامی بازیکنانش را در اختیار دارد و بعد از مدت‌ها بدون محروم و مصدوم به مصاف حریف می‌رود. علیرضا بیرانوند هم بعد از سپری کردن محرومیتش به ترکیب برگشته تا بهدنبال دوازدهمین کلین‌شیت خودش در این فصل باشد. در آن سوی میدان و درون دروازه هوادار هم دروازه‌بانی می‌ایستد که سابقه حضور در تیم ملی امید را دارد و یکی از پدیده‌های فصل جاری است.اگر نمرات متریک‌را ملاک ارزیابی بازیکنان بدلیم، بهترین بازیکن‌های ۲تیم پرسپولیس و هوادار در این فصل دروازه‌بان‌ها بوده‌اند؛ بیرانوند و خالدآبادی در جدول گل‌راهی لیگ برتر به‌ترتیب رتبه اول و دوم را دارند.

### تقابل شکست‌ناپذیرها

امروز در تبریز، تراکتور از آلمینیوم اراک میزبانی می‌کند که با توجه به نتایج خوب ۲ر تیم در هفته‌های اخیر، این بازی هم نبرد بزرگ و حساسی خواهد بود. آلمینیوم بعد از متوقف کردن پرسپولیس در تهران، توانست در اراک بر مس رفتنجان غلبه کند. حالا تراکتور سومین حریف بزرگ آلمینیوم در ۳هفته اخیر خواهد بود. شاگردان پاکو خسر هر ۳بازی اخیرشان را ایرده‌اند و در ۵بازی اخیر فقط یک مساوی به گل گهر داده‌اند. جدال این ۲تیم بسیار سخت و نزدیک خواهد بود، به‌ویژه که اختلاف آنها در جدول رده‌بندی هم فقط ۲امتیاز و ۲ر تبه است. این ۲تیم به همراه سپاهان، ۳تیم بدون شکست لیگ در نیم‌فصل دوم هستند. بهترین بازیکن تراکتور، ریکاردو آلوز است که با ۱۲ پاس گل به‌عنوان بهترین گلساز و البته «مهندس لیگ» هم شناخته می‌شود و بهترین بازیکن آلمینیوم نیز دروازه‌بان این تیم یعنی حسین پورحمیدی است. آلمینیوم البته محمدرضا آزادی را هم دارد که در خط حمله اراکی‌ها یکی از بهترین فصل‌های زندگی‌اش را سپری می‌کند. آزادی از آلمینیوم به همراه اسدی و عباس‌زاده از تراکتور با ۶گل زده در جمع برترین گلزن‌های این فصل حضور دارند. شاید نخستین بازیکن ۷گل‌ه این فصل از همین مسابقه بیرون بیاید.

### ملوان –گل گهر؛ تقابل کویر و دریا

در جدول رده‌بندی این فصل گل‌گهر گر تبه بالاتر از ملوان قرار دارد اما در ۵هفته اخیر ملوانی‌ها ۴امتیاز بیشتر از گل‌گهر گرفته‌اند که این اتفاق قابل توجهی است. ملوان در این هفته‌ها شرایط بسیار خوبی نداشته اما گل‌گهر در ۵بازی اخیرش هیچ بردی نداشته و فقط ۴امتیاز گرفته است. مازیار زارع و تیم جوان و سرحالش قطعاً لقمه گلگیری برای امیر قلعه‌نویی و شاگردان اسمی او خواهند بود.در آخرین مسابقه امروز هم فولاد خوزستان از مس رفتنجان میزبانی می‌کند. در این فصل هیچ دو تیمی به اندازه فولاد و مس با بازی‌های دفاعی و گل‌های کم‌تعداد، حوصله تماشاگران را سر نبرده‌اند! حالا باید دید تقابل رودروی این دو تیم تا چه حد می‌تواند جذاب باشد.

## گاهی به آسمان نگاه کن!

در شرایطی که از میانه‌های هفته گذشته اخبار بسیار زیادی در مورد بارش برف در تهران برای روز یکشنبه منتشر شده بود، سازمان لیگ دست روی دست گذاشت و برنامه بازی پیکان و استقلال در این روز را تغییر نداد. به این ترتیب کار به جایی کشید که از صبح یکشنبه، انواع و اقسام خبرها در مورد تعویق این مسابقه در هفته بیستیم لیگ برتر منتشر شد. سهیل مهدی، مسئول برگزاری مسابقات هم که انگار برای نخستین بار در زندگی‌اش با پدیده‌ای به اسم «برف» مواجه شده بود، قبل از ظهر اعلام کرد در صورت ادامه بارش، بازی لغو خواهد شد. او در حالی از این جمله استفاده کرده که ساده‌ترین سایت‌های هواشناسی و اپلیکیشن‌های تلفن همراه هم به دقت وضعیت هوای تهران را نشان می‌دادند و روشن بود بارش برف دقیقا تا چه ساعتی ادامه خواهد داشت. نهایتا هم آقایان حوالی ساعت ۱۳ یعنی ۲ساعت پیش از آغاز بازی رأی به تعویق مسابقه دادند. به این ترتیب بازی به ساعت ۱۴ امروز موکل شد.

لیگ برتر ایران

رتبه	تیم	بازی‌ها	برد	مساوی	باخت	گل+/-	تفاضل گل	امتیاز
۱	سپاهان	۱۹	۱۱	۶	۲	۱۱-۲۹	۱۸	۳۹
۲	پرسپولیس	۱۹	۱۱	۶	۲	۸-۲۳	۱۵	۳۹
۳	استقلال	۱۹	۱۰	۶	۳	۱۵-۲۶	۱۱	۳۶
۴	تراکتور	۱۹	۹	۵	۵	۱۹-۲۴	۵	۳۲
۵	گل‌گهر	۱۹	۷	۷	۴	۲۱-۲۶	۵	۳۱
۶	آلمینیوم	۱۹	۷	۷	۵	۹-۱۴	۵	۲۸
۷	مس رفتنجان	۱۹	۴	۱۳	۲	۹-۱۳	۴	۲۵
۸	فولاد	۱۹	۵	۹	۵	۱۵-۱۶	۱	۲۴
۹	هوادار	۱۹	۵	۷	۷	۱۶-۱۳	-۳	۲۲
۱۰	نساجی	۱۹	۵	۷	۷	۱۶-۲۰	-۴	۲۲
۱۱	ملوان	۱۹	۷	۷	۵	۲-۱۴	-۵	۲۲
۱۲	پیکان	۱۹	۴	۹	۶	۴-۱۴	-۵	۲۱
۱۳	ذوب‌آهن	۱۹	۳	۱۱	۵	۱۵-۱۵	-	۲۰
۱۴	مس کرمان	۱۹	۳	۳	۱۰	۲۱-۱۴	-۷	۱۵
۱۵	صنعت نفت	۱۹	۲	۵	۱۲	۲۴-۱۱	-۱۳	۱۱
۱۶	نفت مسجد سلیمان	۱۹	۲	۵	۱۲	۴۰-۱۳	-۲۷	۱۱